
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
v souladu s ust. § 217 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Název veřejné zakázky:  
Rozšíření licencí laboratorního informačního systému FONS 
Open LIMS na lokalitách Svitavy, Litomyšl a Chrudim 

Druh zadávacího řízení: Jednací řízení bez uveřejnění  

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

1 Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 02 Pardubice 

IČO: 27520536 

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele: 

MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva, 
Ing. Hynek Rais, MHA, místopředseda představenstva 

 
2 Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky je podpora konsolidace a centralizace prostředků pro komplexní laboratorní 
komplement Zadavatele a podpora jejich akreditace. Základním požadavkem zadavatele je provoz 
celého systému nad jedinou databází, tj. vyloučení duplicity základních pacientských dat. 
 
Zadavatel předpokládá a nezbytně požaduje, aby změny proběhly za nepřetržitého provozu, aby byla 
zachována kontinuita nastavených parametrů, všech číselníků, definic, laboratorních přístrojů a 
analyzátorů a jiných aspektů provozu laboratoří. Požaduje zajištění bezpečnosti uložených dat 
nesoucích citlivé informace o zdravotním stavu pacientů a jejich využití v rámci rozšířeného systému 
FONS OpenLIMS na další lokality. Zadavatel předpokládá, že systém bude spravován jedním již 
zaškoleným správcem a nebudou vynakládány prostředky pro jeho další zaškolení týkající se sytémové 
podpory 
 
 
 

3 cena sjednaná ve smlouvě 
 
Smlouva byla uzavřena na sjednanou částku 960.000,- Kč bez DPH. 
 
 

4 zvolený druh zadávacího řízení 
 
Jednací řízení bez uveřejnění 
 
 
 
 



 

5 označení účastníků zadávacího řízení 
 

Pořadové číslo 
nabídky 

Název účastníka Sídlo účastníka 
IČO Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1 Stapro s.r.o. 
Pernštýnské nám. 51, 

530 02 Pardubice 
13583531 960.000,- 

 
 

6 označení všech vyloučených účastníků zadávacího 
řízení s uvedením jejich vyloučení 
 
Zadavatel nevyloučil v rámci tohoto řízení žádného účastníka. 
 
 
 

7 označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva 
 

Název účastníka Sídlo účastníka IČO 

Stapro s.r.o.,  Pernštýnské nám. 51, 530 02 Pardubice 13583531 

 

8 odůvodnění výběru dodavatele 
 
S ohledem na skutečnost, že vybraný dodavatel byl jediný účastník zadávacího řízení, 
zadavatel hodnocení v souladu s ustanovením § 122 odst. 2 zákona neprovedl a zprávu o 
hodnocení nepořídil. 

9 označení poddodavatelů vybraného dodavatele 
 
Nejsou známy. 
 
 

10 soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a 
následně přijatých opatření 
 
V rámci této veřejné zakázky nebyl zjištěn střet zájmů. 
 

11 odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části 
 
Veřejná zakázka tvoří jeden ucelený celek, který nelze dělit na jednotlivé dílčí části. 
 



12 Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 
Zadavael postupuje v souladu s § 63 zákona. Zadavatel realizoval jednací řízení bez uveřejnění 
v souladu s § 63 odst. 3 písm. C) zákona tj. je to nezbytné a z důvodu ochrany výhraních práv včetně 
práv duševního vlastnictví.  


